
Příloha č. 1

Komunikace

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
IČ: 00066001

Zhotovitel: "Společnost Sázava, most"

zastoupena vedoucím společníkem
Společnost T.A.Q. s.r.o.
Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 6 - Dejvice
IČ: 28868781

druhý společník
Starmosty s.r.o.
Na čihadle 958/57,160 00 Praha 6 - Dejvice
IČ: 07122764

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Rekapitulace ZBV č. 6 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

6Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101 / 1

II/110 Sázava most ev.č. 110-008

6.2 0,00 0,00 0,00

6.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.

6.3 0,00 7 013,95 7 013,95

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

6.4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

6.5 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

6 0,00 7 013,95 7 013,95

Suma ZBV   
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

ZBV - krycí list Číslo paré:

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.



Příloha č.  2

II/110 Sázava most ev.č. 110-008

Strany smlouvy o dílo č. S-518/00066001/2021 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 30.03.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
Zhotovitel:  "Společnost Sázava, most" - specifikace viz příloha 1 - Krycí list

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1
2. Změnový list 1 počet listů 2,3
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5 Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady dle Přehledu dalších dokladů 19 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podp  

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány,
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu
upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho
připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, Dis.

Zhotovitel Petr Jelínek

Technický dozor investora:
SAFETY PRO s.r.o. Ing. Marek Zukal

Zástupce objednatele:
KSÚS SK, p.o. Ing. Martin Staněk

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
Společnost T.A.Q. s.r.o. Jan Čikara

Projektant (autorský dozor):
APIS s.r.o. Ing. Karel Nejedlý

0,00 7 013,95 7 013,95 7 013,95

Cena navrhovaných Změn
záporných Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn
záporných a Změn kladných

celkem

Součet absolutních hodnot
Změn kladných a Změn

záporných

Iniciátor změny: Objednatel + Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:  Změny na základě požadavku MěÚ Sázava

PDPS předpokládala umístění startovací jámy pro budoucí podvrt a zatažení trubního vedení vodovodu pod opěrnou nábřežní zdí zajišťující
Oldřichovo nábřeží. Původní koncept RDS vycházel důsledně z projektu PDPS. Při projednání konceptu RDS se MěÚ Sázava (jakožto správce
opěrné zdi) vyjádřil, že nesouhlasí se zřízením startovací jámy pod opěrnou zdí z důvodu jejího špatného technického stavu - viz dopis č. j.
OIM/919/2022-2 a předchozí osobní a e-mailová komunikace. Po nesouhlasu MěÚ Sázava a z důvodu havarijního technického stavu opěrné zdi ve
správě MěÚ Sázava v místě přechodu vodovodu do tělesa komunikace bylo nutné opěrnou zeď odbourat a vybudovat novou opěrnou zeď.  Přesný
rozsah je specifikován v odsouhlasené RDS. Uvedené skutečnosti byly zjištěny až při realizaci stavby a nebyly známé při zpracování PDPS a tvorbě
nabídky.

 a) Z druhé strany nábřežní zdi byl veden chodník, který bylo potřeba odstranit v celé skladbě z důvodu prostupu vodovodu do tělesa komunikace.
Dokladem je schválená RDS.
Dopad do položky č. 2, č. 6, č. 9, č. 13, č. 15 a položky č. 18.

Tato změna vznikla z nepředvídaných důvodů na základě nově zjištěných skutečností a požadavků třetí neopomenutelné strany.Jedná se o Změnu
nepodstatatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c), resp. podle § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna nepředstavuje podstatnou změnu závazku a dle § 222, odst. 6 se jedná o
změnu nepředvídanou.

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel
Zhotovitel
Projektant

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

6Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101 / 1

Komunikace



Příloha č. 3

Název Stavby:
II/110 Sázava most ev.č. 110-008

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:     101 / 1

Komunikace

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

891 661,94

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích Změnách 
na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 891 661,94 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS k ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 7 013,95 7 013,95 0,79%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 898 675,89 7 013,95 0,79%

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Jan Čikara souhlasím

Projektant (autor. dozor): Ing. Karel Nejedlý souhlasím

Stavební dozor: Ing. Marek Zukal souhlasím

Zástupce objednatele: Ing. Martin Staněk souhlasím

Zaměstnanec objednatele 
odpovědného za cenové 
projednání  změny:

Ing. Jaroslava Jurková souhlasím

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 6

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 



4 5 6 7 9
79,258 83,045 3,787 10 941,57

44,032 46,136 2,104 31 948,30

36,750 40,250 3,500 5 397,84

61,901 70,151 8,250 6 494,65

150,257 158,507 8,250 4 480,66

150,257 158,507 8,250 60 810,51

120 073,53

Jan Čikara Ing. Marek Zukal

33 474,90 1 526,60 4,78

522,80 11 464,36 522,80 4,78

6 113436. M3 725,57 0,00 1 526,60

12 13 14
2 014122. POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ 

ODPAD)
T 138,05 0,00

1 2 3 8 10 11

Změny
záporné v

Kč

Změny
kladné v

Kč

Cena celkem
ve Změně v

Kč

Rozdíl cen
celkem v

Kč

Rozdíl 
cen

celkem v
%

Kód položky Název položky m.j.
Poř. 
č.

 pol.

Množství 
ve 

Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za
m.j. v

Kč

Cena celkem
ve Smlouvě v

Kč

3.6.20.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 06

Firma: Společnost T.A.Q. s.r.o.

Změna soupisu prací (SO/PS) Evidenční číslo a název stavby: 230 - II/110 Sázava most ev.č. 110-008

Aspe

Číslo a název rozpočtu: SO 101 - Komunikace

ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT 
POJIVEM VČET PODKLADU, ODVOZ DO 12KM

Příloha č.4

Číslo a název SO/PS: SO 101 - Komunikace 001

Skupina Změn: 3

865,59 7 360,24 865,59

246,02 4 726,68

13,33

9 113533. ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH 
OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 3KM

M 146,88 0,00 514,08 5 911,92 514,08 9,52

13 56334. VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 
200MM

M2 104,92 0,00

3 338,86 64 149,37

15 567316. VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKL 
MATERIÁLU TL DO 50MM

M2 29,82 0,00

7 013,95

246,02 5,49

18 574A31. ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 
TL. 40MM

M2 404,71 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:

3 338,86 5,49

Celkem 0,00 7 013,95 127 087,47



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: II/110 Sázava most ev.č. 110-008

1
Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 79 190 946,16 6=32+36 6 257 964,25

bez ABS
9=(32A/1)*100 14,27%

ABS
12=(36+37)/1*100 Limit 11 878 641,92

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 85 448 910,41 7=(6/1)*100 7,90% 10=(36A/1)*100 3,04%
ABS

13=36+37 Sledování limitu (15%) 0,00%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně 
DPH 103 393 181,60 8=1*0,3 23 757 283,85 10A=32A+36A 13 702 633,39 14=137336000-13 Hodnota skupiny 5 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 107,90% 11=1*0,5 39 595 473,08

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100  Změny záporné dle § 14, odst. (5), písm. b) -4,70%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné

Suma Změn
záporných a

Změn 
kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné

Suma 
Změn

záporných a
Změn

kladných

Suma abs
hodnot Změn
záporných a

Změn 
kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn
záporných a

Změn kladných

Suma abs
hodnot Změn
záporných a

Změn kladných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34

+
37+39

21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=25+26 28 29 30=28+29 31=|28|+29 32 33 34=32+33 35=|32|+33 36 37 38=(36+37)/1*100

II/110 Sázava most ev.č. 110-008 -3 722 334,57 9 980 298,82 6 257 964,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 2 594 504,42  8 702 915,13  6 108 410,71  11 297 419,55 - 1 127 830,15  1 277 383,69   149 553,54  2 405 213,84    0,00    0,00    0,00

452/1 1 Provizorní přeložka veřejného osvětlení - 
upřesnění množství provizorních sloupů

0,00 179 653,96 179 653,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 653,96 179 653,96 179 653,96 0,00 0,00 0,00%

202/1 2 Provizorní most přes Sázavu - upřesnění 
na základě RDS a dodatečného požadavku 
Povodí Vltavy s.p.

-216 145,20 4 068 632,03 3 852 486,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -216 145,20 3 102 469,58 2 886 324,38 3 318 614,78 0,00 966 162,45 966 162,45 966 162,45 0,00 0,00 0,00%

203/1 3 Provizorní most přes obnovené staré koryto - 
provizorní most nahrazen provizorním brodem

-1 127 830,15 131 567,28 -996 262,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 127 830,15 131 567,28 -996 262,87 1 259 397,43 0,00 0,00 0,00%

301 4 Přeložka vodovodu - změna technologie pokládky 
vodovodu

-2 378 359,22 5 569 579,45 3 191 220,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 378 359,22 5 569 579,45 3 191 220,23 7 947 938,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

002/1 5 Demolice stávajícího mostu - odbourání nábřežní 
zdi

0,00 23 852,15 23 852,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 852,15 23 852,15 23 852,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

101/1 6 Komunikace - nábřežní zeď - odstranění chodníku 0,00 7 013,95 7 013,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 013,95 7 013,95 7 013,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

  

Suma absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Skupiny změn
- 5 -

Vyhrazené změny (Doměrky) 
(dle §100 zákona č. 134/2016 Sb.)

Záměna položek 
(dle §222 odst. (7) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny nepředvídané 
(dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny de minimis 
Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky  

(dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny nezbytné 
(dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 -



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby: II/110 Sázava most ev.č. 110-008

Název stavebního objektu / provozního
souboru (SO/PS): Komunikace

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 101 / 1

ANO  
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací SO 101 po změně 1 8

08 Schválená RDS - opěrná nábřežní 
zeď 3

Přiložena pouze rozpiska s podpisy 
RDS uložena v archivu 

Objednatele, Zhotovitele
09 Dopis č. j. OIM_919_2022-2 MěÚ 
Sázava 3

10 Zhotovitel - Oznámení o změně č. 5 
ze dne 10.10.2022 2

11 Vyjádření TDI k ZBV 6 ze dne 30. 3. 
2023 1

12 Vyjádření AD k ZBV 6  ze dne 27. 3. 
2023 1

13 Objednatel - souhlas s řešením a 
pokyn k vypracování ZBV 5, 6. 7   1

Počet listů celkem 19

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů
6



Příloha č. 6



Aspe Strana: 1
3.6.1.10 

Datum zadání: Datum vypracování nabídky: 

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku: 

Kč  898 675,89Náklad na měrnou jednotku:
 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Kč  1 087 397,83Cena s daní:

Kč  188 721,94DPH:

Kč  898 675,89Cena celková:

Kč  891 661,94Základní cena:

Prováděné stavby Zhotovitel:
APIS s.r.o. Praha Zhotovitel dokumentace:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace Objednavatel:

Komunikace 

Komunikace 

Rozpočet:

II/110 Sázava most ev.č. 110-008 

SO 101

Objekt: SO 101

Stavba: 230

NABÍDKOVÝ ROZPOČET 



 
Aspe Strana: 2
3.6.1.10 

II/110 Sázava most ev.č. 110-008 
Komunikace 
Komunikace 

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

230
SO 101
SO 101

POLOŽKY ROZPOČTU 

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Název MJ Počet MJ

 
J.cena 

 
Celkem 

Všeobecné konstrukce a práce 0 

 1 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T  130,307  138,05  17 988,88
podklad vozovky a zahradní obrubníky 

75,818*1,7+35,4*0,04=130,307 [A] 

 2 014122 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) T  79,258  138,05  10 941,57
konstrukce chodníků 

44,032*1,8=79,258 [A] 

ZBV: 
Nábřežní zeď 06  3,787  522,80
konstrukce chodníku u nábřežní zdi  
2,104*1,8=3,787 [A] 

aktuální množství  11 464,36 83,045

 3 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL  1,000  35 340,03  35 340,03

Všeobecné konstrukce a práce  64 793,270 

Zemní práce 1 

 4 113326 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ 
DO 12KM 

M3  75,818  268,36  20 346,52

(158,65+144,62)*0,25=75,818 [A] 

 5 113336 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 
12KM 

M3  48,402  434,02  21 007,44



 
Aspe Strana: 3
3.6.1.10 

II/110 Sázava most ev.č. 110-008 
Komunikace 
Komunikace 

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

230
SO 101
SO 101

POLOŽKY ROZPOČTU 

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Název MJ Počet MJ

 
J.cena 

 
Celkem 

z vybourané vozovky 

(173,23+149,45)*0,15=48,402 [A] 

 6 113436 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET 
PODKLADU, ODVOZ DO 12KM 

M3  44,032  725,57  31 948,30

chodníky 

(84,869+61,903)*0,3=44,032 [A] 

ZBV: 
Nábřežní zeď 06  2,104  1 526,60
chodník u nábřežní zdi  
8,25*0,255=2,104 [A] 

aktuální množství  33 474,90 46,136

 7 11351 ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M  34,500  28,71  990,50
u chodníku 

 8 11351B ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ - DOPRAVA tkm  16,992  9,94  168,90
35,4*0,04*12=16,992 [A] 

 9 113533 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 
3KM 

M  36,750  146,88  5 397,84

vybourané kamenné obrubníky ze severního předmostí nebudou odváženy na skládku, 
ale budou uloženy k dalšímu využití 

ZBV: 
Nábřežní zeď 06  3,500  514,08



 
Aspe Strana: 4
3.6.1.10 

II/110 Sázava most ev.č. 110-008 
Komunikace 
Komunikace 

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

230
SO 101
SO 101

POLOŽKY ROZPOČTU 

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Název MJ Počet MJ

 
J.cena 

 
Celkem 

konstrukce chodníku u nábřežní zdi dle RDS 
3,5=3,500 [A] 

aktuální množství  5 911,92 40,250

 10 113726 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 12KM M3  69,972  1 446,73  101 230,59
z konstrukce vozovky, zatřídění ZAS-T1, materiál převezme zhotovitel 

(195,99+153,87)*0,2=69,972 [A] 

Zemní práce  183 130,771 

Základy 2 

 11 28996 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) SÍŤOVINOU Z PLASTICKÝCH HMOT M2  54,040  259,53  14 025,00
překrytí spáry navazujících živičných konstrukcí 

45,6+8,44=54,040 [A] 

Základy  14 025,002 

Komunikace 5 

 12 561431 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I TL. DO 150MM M2  282,030  346,77  97 799,54
vrstva stmelená hydraulickými pojivy SC C8/10, tl. 130 mm 

145,39+136,64=282,030 [A] 

 13 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2  61,901  104,92  6 494,65
podklad chodníku 

 na severním předmostí 32,411+29,49=61,901 [A] 



 
Aspe Strana: 5
3.6.1.10 

II/110 Sázava most ev.č. 110-008 
Komunikace 
Komunikace 

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

230
SO 101
SO 101

POLOŽKY ROZPOČTU 

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Název MJ Počet MJ

 
J.cena 

 
Celkem 

ZBV: 
Nábřežní zeď 06  8,250  865,59
podklad chodníku u nábřežní zdi  
3,75*2,2=8,250 [A] 

aktuální množství  7 360,24 70,151

 14 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2  264,700  104,92  27 772,32
štěrkodrť A, tl. 220 mm pro podklad vozovky 

132,76+131,94=264,700 [A] 

 15 567316 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z RECYKL MATERIÁLU TL DO 50MM M2  150,257  29,82  4 480,66

podkladní vrstva chodníku 

84,273+65,984=150,257 [A] 

ZBV: 
Nábřežní zeď 06  8,250  246,02
podklad chodníku u nábřežní zdi  
3,75*2,2=8,250 [A] 

aktuální množství  4 726,68 158,507

 16 572113 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2  304,889  28,33  8 637,51
pod podkladní živičnou vrstvu 

159,769+145,120=304,889 [A] 



 
Aspe Strana: 6
3.6.1.10 

II/110 Sázava most ev.č. 110-008 
Komunikace 
Komunikace 

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

230
SO 101
SO 101

POLOŽKY ROZPOČTU 

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Název MJ Počet MJ

 
J.cena 

 
Celkem 

 17 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2  672,601  23,81  16 014,63
0,25 kg/m2, pod ložní a obrusnou vrstvu 

173,189+149,55+195,989+153,873=672,601 [A] 

 18 574A31 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 40MM M2  150,257  404,71  60 810,51
pro kryt chodníku 

84,273+65,984=150,257 [A] 

ZBV: 
Nábřežní zeď 06  8,250  3 338,86
podklad chodníku u nábřežní zdi  
3,75*2,2=8,250 [A] 

aktuální množství  64 149,37 158,507

 19 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2  349,862  283,98  99 353,81
na jižním a severním předmostí 

195,989+153,873=349,862 [A] 

 20 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2  322,739  382,03  123 295,98
173,189+149,55=322,739 [A] 

 21 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2  304,889  235,51  71 804,41

159,769+145,12=304,889 [A] 

Komunikace  520 914,495 



 
Aspe Strana: 7
3.6.1.10 

II/110 Sázava most ev.č. 110-008 
Komunikace 
Komunikace 

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

230
SO 101
SO 101

POLOŽKY ROZPOČTU 

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Název MJ Počet MJ

 
J.cena 

 
Celkem 

Ostatní konstrukce a práce 9 

 22 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 
POKLÁDKA 

M2  91,153  93,87  8 556,53

provizorní značení na čerstvý nevyzrálý kryt 

středová čára  154,0*0,125*2/3=12,833 [A] 
vodící čára      2*148,0*0,25=74,000 [B] 
symbol cyklisty  6*2*0,36=4,320 [C] 
Celkem: A+B+C=91,153 [D] 

 23 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A 
POKLÁDKA 

M2  91,153  331,31  30 199,90

definitivní vodorovné DZ 

středová čára  154,0*0,125*2/3=12,833 [A] 
vodící čára      2*148,0*0,25=74,000 [B] 
symbol cyklisty  6*2*0,36=4,320 [C] 
Celkem: A+B+C=91,153 [D] 

 56 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M  34,526  224,19  7 740,38

 57 917424 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M  34,526  1 779,15  61 426,93
na severním předmostí  17,563+16,963=34,526 [A] 

 58 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M  115,280  68,43  7 888,61
napojení nové vozovky a chodníků 

(45,6+8,44)*2+1,8*4=115,280 [A] 

Ostatní konstrukce a práce  115 812,359 



 
Aspe Strana: 8
3.6.1.10 

II/110 Sázava most ev.č. 110-008 
Komunikace 
Komunikace 

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

230
SO 101
SO 101

POLOŽKY ROZPOČTU 

 
Poř.č. 

 
Položka 

 
Typ 

 
Název MJ Počet MJ

 
J.cena 

 
Celkem 

 898 675,89Celkem: 



a
b
c

č text změny — odůvodnění datum podpis

Objednatel sta

r

vby:

sůs Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p.o.

/ Zborovskó 11

Razítko, datum, podpis:

100 21, Hrana o 10: uuu bb 001

Technický dozor.

SAFETY PRO

SAFETY PRO s.r.o.
Přerovská 434/60, Holice
779 00 Olomouc
IČ: 285 71 690

                       

                
                 

              
               

Autorský dozor APIS S f 0
A Ohradní 24b

ATELIER PROJEKTOVÁNÍ nn n u A
inženýrských staveb s.r.o. '40 00 Praha 4

a P 1 s IČ: 618 53 267

                       
                    
                    

                 
                       

                                                         

Souřadnicový systém: S-JTSK

Zhotov tel: Společnost Sázava, most

Vedoucí společník:
+ T A O o r «

                       

                               
                

                          
                           ITAQ

^TARMDSn
STAVBY A REKONSTRUKCE MOS

1

JTÚ

opuicuiiuol i,a.w. o.i.v.
Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 6
IČ: 288 68 781

Druhý společník:

STARMOSTY s.r.o.
Na čihadle 958/57, 160 00 Praha 6
IČ: 071 22 764

Výškový systém: Bpv

Číslo zakázky: _
21 111 00

Vedoucí projektant: Ing. Jan BAŽIL
             bazil@pontex.cz        

Kw
Praha 4, Bezová 1658, 147 14
tel: +420 244062215 fox: +420 244461038
e—mail: pontex@pontex.cz

Schválil: Ing. Václav HVÍZDAL Zodp. projektant: Ing. Jan BAŽIL

                           bazil@pontex.cz        

Tech, kontrola: Ing. Petr MATOUŠEK Vypracoval: Jan ROHLÍK
             rohlik@pontex.cz        

Objednatel: Společnost T.A.Q. s.r.o. | Obec: Sázava Kraj: Středočeský

Akce: 11/110 Sázava, most ev. č. 110-008

objekt: S0 201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 110 008
čfist: 200 - Spodní stavba

p„ota OPRAVA OPĚRNÉ ZDI 01 VPRAVO-TVAR

Datum Stupeň

09/2022 RDS
Souprava Č. přílohy

216



a
b
c

č text změny — odůvodnění datum podpis

Objednatel sta

K
vby: Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, p.o.
Zborovskó 11

k 150 21, Praha 5 IČ: 000 66 001

                       

Technický dozor:

SAFETY PRO

SAFETY PRO s.r.o.
Přerovská 434/60, Holice
779 00 Olomouc
IČ: 285 71 690

                        
                 

               
              

       

Autorský dozor:

ATELIER PROJEKTOVÁN
INŽENÝRSKÝCH STAVEB

a p i s

APIS s.r.o.
Ohradní 24b

s.r.o. 1^-0 00 Praha 4
IČ: 618 53 267

                       
                       

               
                   

                            

Zhotov tel:

■ ll
Společnost Sázava, most

Vedoucí společník:
T A C\ o r n

                       

                           
_             
                            
l                        IT A O

^TARMogn
STAVBY A REKONSTRUKCE MOS'

1

J
rů

opuicunuoi i .rx.vx. o.i.u.
Fetrovskó 1002/59, 160 00 Praha 6
IČ: 288 68 781

Druhý společník:

STARMOSTY s.r.o.
Na čihadle 958/57, 160 00 Praha 6
IČ: 071 22 764

Souřadnicový systém: S-JTSK
Výškový systém: Bpv

Číslo zakázky:

21 111 00
Vedoucí projektant: Ing. Jan BAŽIL

             bazil@pontex.cz

Schválil: Ing.                          ktant: Ing.          RMr
             bazil@pontex.cz

Praha 4, Bezová 1658, 147 14
tel: +420 244062215 fox: +420 244461038Tech, kontrola: Ing. Petr MATOUŠEK Vypracoval: Jan ROHLÍK

             rohlik@pontex.cz e—mail: pontex@pontex.cz

Objednatel: Společnost T.A.Q. s.r.o. j Obec: Sázava Kraj: Středočeský

Akce: 11/110 Sázava, most ev. č. 110-008

objekt so 201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 110 008
^st: 200 - Spodní stavba

p»o: OPRAVA OPĚRNÉ ZDI 01 VPRAVO-VŤZTUŽ

Datum Stupeň

09/2022 RDS
Souprava

2
Č. přílohy

217.1



a
b
c

č text změny - odůvodnění datum podpis

                       

Objednatel stavby: Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p.o.

Zborovskó 11
150 21, Praha 5 IČ: 000 66 001

                       

Technický dozor:

SAFETY PRO

SAFETY PRO s.r.o.
Přerovská 434/60, Holice
779 00 Olomouc
IČ: 285 71 690

                       

               
             

          

Autorský dozor: APIS STO
■ - Ohradní 24b

ATELIER PROJEKTOVÁNI . nn n . a

inženýrských staveb s.r.o. 140 00 Praha 4
a p ' 5 IČ: 618 53 267

                      

                   
                  

Společnost Sázava, most

Vedoucí společník:

Společnost T.A.Q. s.r.o.
Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha 6
IČ: 288 68 781

Druhý společník:

STARMOSTY s.r.o.
Na čihadle 958/57, 160 00 Praha 6
IČ: 071 22 764

                         
            
                 
                 

Souřadnicový systém: S-JTSK
Výškový systém: Bpv

C”'° 21 ln 00 Vedoucí projektant: Ing. Jan BAŽIL
727 970 803, bazil@pontex.cz        AMOHK8MV S./t.O. F0

Praha 4, Bezová 1658, 147 14
tel: +420 244062215 fax: +420 244461038
e—mail: pontex@pontex.cz

Schválil: Ing. Václav HVÍZDAL Zodp. projektant: Ing. Jan BAŽIL

             bazil@pontex.cz

Tech, kontrola: Ing. Petr MATOUŠEK Vypracoval: Jan ROHLÍK

             rohlik@pontex.cz

Objednatel: Společnost T.A.Q. s.r.o. Obec: Sázava Kraj: Středočeský

Akce: 11/110 Sázava, most ev. č. 110-008
objekt: S0 201 - Rekonstrukce mostu ev.č. 110-008
část: 200 - Spodní stavba

OPRAVA OPĚRNÉ ZDI MÉO SÁZAVA-VÍKAZ VÝZTUŽE

Datum Stupeň

09/2022 RDS
Souprava Č. přílohy

217.2



Město Sázava
nám, Voskovce a Wericha 356
285 06 Sázava

Naše Č.j. : OIM/919/2022-2
Vyřizuje : Stanislav Vondrášek
Telefon :            
E-mail :                           
WWW: http://mestosazava.cz

V Sázavě dne: 16.5.2022

DOŠLO DNE

2 3 -05- 2022

•Společnost T.A.Q. s.r.o.
Jan Čikara
Fetrovská 1002/59,
160 00 Praha

Věc:
Sdělení k žádosti o vyjádření k záměru: ,41/110 Sázava most ev.
č. 110-008 - přeložka vodovodu".

Město Sázava, odbor investic a správy majetku vydává na základě žádosti o vyjádření
k záměru: „11/110 Sázava most ev. č. 110-008 - přeložka vodovodu" toto sdělení:

Město Sázava jako vlastník opěrné zdi v ulici Oldřichovo nábřeží (pozemek pod
opěrnou zdí p.č. 1470/1 k.ú. Sázava je ve vlastnictví Povodí Vltavy, Státní podnik,
Holečkova 1378/8, 150 00 Praha) nesouhlasí s předloženou projektovou
dokumentací zaslanou dne 9.3. 2022.

Z důvodu velmi špatného stavebně technického stavu nelze do této opěrné zdi
zasahovat. Tato opěrná zeď drží celé Oldřichovo nábřeží, které je velmi namáhané
dopravou, včetně kamionové. Při zhoršení jejího stavebně technického stavu by
mohlo dojít k jejímu sesuvu a tím i k ohrožení bezpečnosti chodců a vozidel.

Požadujeme takový návrh řešení přeložky vodovodu, který nepovede
k zásahu do opěrné zdi a neohrozí její stabilitu.

Upozornění: Město Sázava nebylo ke stavebnímu opatření požádáno o vyjádření
k plánované přeložce vodovodu.

                  

                   
         

                           
               

Stanislav Vondrášek
odbor investic a správy majetku



Obdrží:
Společnost T.A.Q. s.r.o., Fetrovská 1002/59, 160 00 Praha

Příloha: Ixsituace zaslaná dne 9.3.2022





Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, 
příspěvková organizace
Ing. Martin Staněk 
Zborovská 81/11 
150 00 Praha 5, Smíchov

V Praze dne 10.10.2022

Věc:
Oznámení o změně č. 5 na akci 11/110 Sázava most ev. č. 110-008

Vážený pane Ing. Staňku,

dovolujeme si Vám zaslat oznámení č. 5 o změnách vzniklých při provádění výše jmenované 
stavby:

I. ZBV č. 5 až ZBV č. 7 _ Nábřežní zeď

PDPS předpokládala umístění startovací jámy pro budoucí podvrt a zatažení trubního vedení 
vodovodu pod opěrnou nábřežní zdí zajišťující Oldřichovo nábřeží. Původní koncept RDS 
vycházel důsledně z projektu PDPS. Při projednání konceptu RDS se MěÚ Sázava (jakožto 
správce opěrné zdi) vyjádřil, že nesouhlasí se zřízením startovací jámy pod opěrnou zdí z důvodu 
jejího špatného technického stavu - viz dopis č. j. OIM/919/2022-2 a předchozí osobní a e- 
mailová komunikace. Po nesouhlasu MěÚ Sázava a z důvodu havarijního technického stavu 
opěrné zdi ve správě MěÚ Sázava v místě přechodu vodovodu do tělesa komunikace bylo nutné 
opěrnou zeď odbourat a vybudovat novou opěrnou zeď. Přesný rozsah je specifikován v 
odsouhlasené RDS. Výše uvedené skutečnosti byly zjištěny až při realizaci stavby a nebyly známé 
při zpracování PDPS a tvorbě nabídky.

Předpokládaná změna ceny stavby na základě ZBV 5 až ZBV 7:

méněpráce 0,0 tis. Kč
vícepráce+ 250,0 tis. Kč

Celkem bez DPH
Celkem vč. DPH

+ 250,0tis. Kč
+ 302,5 tis. Kč vč. DPH

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C. vložka 150147 1 / 2



1ÍÁQ
S pozdravem

Jan Cikara
vedoucí oblasti

Společnost T.A.Q.       
Fetrovská 1002/59
160 00 Praha 6
mobil:                 
email:                  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C. vložka 150147 2 / 2



Safety Pro

Příloha č. 11 ke změně během výstavby č. 6 na SO101: Vyjádření TDI

Dne 10.10. 2022 předložil zhotovitel, v souladu se Směrnicí upřesňující provádění změn závazků dle
zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek (dále jen Směrnice), Oznámení o změnách č. 5 na
akci 11/110 Sázava most ev.č. 110-008. Součástí tohoto oznámení bylo i ZBV č.6_zasahující do SO 101 -
Komunikace.

Předmětem změny je změnový list skupiny 3 (Změny z nepředvídaných důvodů dle § 10 Směrnice).
Změny ve skupině 3 vznikly požadavkem třetí osoby (Město Sázava) z důvodů upřesnění místa
průchodu přeložky vodovodu SO 301 opěrnou zdí na Oldřichově nábřeží. S tímto průchodem zdí však,
vzhledem k jejímu špatnému technickému stavu, město Sázava nesouhlasilo (viz. dopis č.
OIM/919/2022-2 ze dne 16.5.2022) a požadovalo jiný návrh, který by dále nezhoršil stabilitu zdi.
Proto bylo nutno přistoupit k částečnému ubourání zdi a jejímu nahrazení novou zdí, což vedlo i
k úpravám přilehlého chodníku, který je součástí SO 101 Komunikace.

Změnové listy s vyčíslením množství u jednotlivých položek, cenovým dopadem změny, stejně jako
veškeré předložené podklady ke změnám byly řádně projednány a připomínkovány ze strany TDI,
došlo k zapracování připomínek zhotovitelem a změnové listy byly doupraveny do konečné podoby
určující skutečný rozsah změny.

Celková kladná hodnota změny (po započítání dílčích kladných a záporných změn) je zde vyčíslena na
7 013,95 Kč (bez DPH). Ve změně jsou uplatněny položky oceněné v nabídkovém výkazu výměr.

Po projednání TDI souhlasí s uvedenou změnou, která je nutná k dokončení díla.

V Praze dne 30.3.2023

Za TDI

Ing. Marek Zukal
                 

                
              

                 



apis

ATELIER PROJEKTOVÁNÍ
INŽENÝRSKÝCH STAVEB s.r.o.
Ohradní 24b
140 00 Praha 4 - Michle

Váš dopis zn.: -
Ze dne:

Našezn.: APIS-0056/2023
Vyřizuje: Ing. Zbyšek Sedláček
Tel:                 
E-mail:                            

Středočeský kraj zastoupený
Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, přisp, org.
Zborovská 81/11

150 21 Praha 5 - Smíchov

Datum: 27.03.2023

Stavba: Stavba ll/llO Sázava most ev. č. 110-008, SO 101- Komunikace

Věc: Vyjádření AD k ZBV č. 6

Při zpracování RDS SO 301 - Přeložka vodovodu byl projektantem navržen prostup překládaného
vodovodu opěrnou zdí na Oldřichově nábřeží v místě prostupu vodovodu stávajícího. Při místním
šetření upozornil zástupce města Sázava ( vlastník opěrné zdi) na havarijní stav opěrné zdi v daném
místě. Následně zaslal nesouhlasné stanovisko s předloženou projektovou dokumentací. Viz dopis
OIM/919/2022-2 ze 16.5.2022, kde zároveň požadoval jiné řešení vodovodu. Tato změna trasy
vodovodu nebyla reálná, neboť opěrná zeďse nachází v celém prostoru stavby. Proto bylo navrženo
částečné odbourání zdi v místě prostupu vodovodu. Odbourání části zdi vyvolalo větší rozsah
následné opravy stávajícího chodníku přiléhajícího k opěrné zdi než bylo původně předpokládáno.

Návrh tohoto postupu byl projednán na kontrolních dnech a schválen všemi přítomnými.

Za autorský dozor s navrženou úpravou souhlasím.

S pozdravem
                    
                          

           

                             

mg. zpysek beaiacek
autorský dozor

Bank.spojeni: MONETA MB Praha IČO:61853267 Tel.:+               E-mail: apis@apis-sra.eu j

č.ú. 1700305-424/0600 DIČ:CZ61853267 Web: www.apis-sro.eu

Firma je registrována v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze - oddíl C, vložka 31260



I KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC

Jstiedočeský kiáj_________________ <

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001,
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

Společnost T.A.Q. s.r.o.
Fetrovská 1002/59, 160 00
Praha 6 - Dejvice

I yřizuje / telefon
Ing. Martin Staněk.            

Říčany
5.04.2023

Věc: Souhlas s navrženým řešením u akce „11/110 Sázava most ev. č. 110-008“. ZBV č.
5,6,7.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. v rámci akce „11/110 Sázava most
ev. č. 110-008“ po projednání s TDS a AD souhlasí s navrženým řešením.

Stručný popis změn včetně návrhu řešení:
ZBV 5,6,7 nábřežní zeď

Po nesouhlasu MěÚ Sázava a z důvodu havarijního technického stavu opěrné zdi ve správě
MěU Sázava v místě přechodu vodovodu do tělesa komunikace bylo nutné opěrnou zeď
odbourat a vybudovat novou opěrnou zeď.

Tímto žádáme zhotovitele, aby zpracoval dokumentaci ZBV k výše uvedeným změnám
v souladu s příslušnou směrnicí KSÚS SK, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.

Jedná se pouze o souhlas s návrhem technického řešení navrhovaných ZBV. Projednání a
podrobné posouzení správnosti ZBV následně zajistí supervize a finální schválení a posouzení
spadá do kompetencí vedení KSÚS.

S pozdravem
               

Ing. Martin Staněk
Vedoucí oblasti investic EU

1
IČ: 00066001
DIČ: ČZ0006600I

e-mail:                          
telefon:            


